
 

 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 1 / 4 

Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
odbor životního prost ředí a zemědělství 

 
Městský úřad Litvínov 
odbor regionálního rozvoje 
nám. Míru 11 
436 91  Litvínov 

 
 
Datum: 4. 1. 2011 
Číslo jednací: 963/ZPZ/2009/SEA - stanovisko 
JID: 1063/2011/KUUK 
Vyřizuje/linka: Ing. Tóth Sikorová Petra / 169 
E-mail: sikorova.p@kr-ustecky.cz 
 
 

STANOVISKO K VYHODNOCENÍ VLIVŮ ÚZEMNÍHO PLÁNU                           

NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů na životní prost ředí,             
ve znění pozd ějších p ředpis ů, 

 

Název návrhu koncepce:               ÚZEMNÍ PLÁN KLÍNY 

 

Umíst ění záměru :         kraj Ústecký 

 obec   Klíny 

 
Předkladatel : Městský úřad Litvínov 

odbor regionálního rozvoje 
  
Zpracovatel posouzení: RNDr. Jiří Grúz 

 Ecological Consulting a.s. 
 Na Střelnici 48 
 779 00  Olomouc 

osvědčení odborné způsobilosti pro posuzování 
vlivů na životní prostředí – rozhodnutí o autorizaci 
č.j.: 85189/ENV/08 ze dne 28. 11. 2008 

 
Průběh posuzování: 

 Návrh zadání územního plánu Klíny byl odboru životního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Ústeckého kraje předložen dne 17. 3. 2009. Dne 7. 4. 2009 bylo vydáno 
stanovisko s výsledkem: územní plán Klíny je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní 
prostředí. Návrh zadání územního plánu včetně identifikačních údajů a stanoviska SEA byl 
zveřejněn dne 14. 4. 2009 v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí. Dne 
27. 10. 2009 obdržel zdejší úřad upravený návrh zadání územního plánu Klíny. Dne            
20. 11. 2009 bylo vydáno stanovisko k upravenému návrhu zadání s výsledkem: územní 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 2 / 4 

plánu Klíny je nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. Upravený návrh zadání 
územního plánu včetně stanoviska SEA byl zveřejněn dne 24. 11. 2010 v Informačním 
systému SEA Ministerstva životního prostředí. 

 Předmětem posuzování byly následující plochy:  
• plochy pro parkoviště – S4 
• plochy pro rekreaci – K2, K5, K6, S2 
• zřízení lesoparku (zooparku) v lokalitě Mračný vrch 
• lanová dráha Litvínov – Klíny 
• ploch pro sportovně rekreační areál 

 Krajský úřad Ústeckého kraje jako dotčený orgán ochrany přírody a krajiny příslušný 
podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, vydal 
k návrhu zadání územního plánu stanovisko ze dne 25. 11. 2009, č.j. 3085/ZPZ/2009/UP-
357, ve kterém sdělil, že nelze vyloučit, že návrh zadání územního plánu Klíny nebude mít 
samostatně ani ve spojení s jinými významný vliv na území evropsky významných lokalit 
nebo ptačích oblastí. Do předmětného správního území zasahuje evropsky významná 
lokalita „Východní Krušnohoří“, zařazená do národního seznamu, na níž se vztahuje 
předběžná ochrana dle § 45b zákona č. 114/1992 Sb., v platném znění. Do této EVL 
zasahují sportovně rekreační plochy Rašov u nového vleku K1 a u sedačkové lanovky, část 
sjezdovky sportovního areálu (současně zasahují i do jádrové zóny přírodního parku 
Loučenská hornatina), rozvojová plocha pro bydlení S1, část lanové dráhy a plochy                   
pro bydlení S5 a S6. K návrhu územního plánu Klíny bylo proto zpracováno hodnocení vlivů 
záměru na evropsky významné lokality soustavy NATURA 2000 podle § 45i zákona                    
č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

 Společné jednání k návrhu územního plánu Klíny se konalo dne 8. 11. 2010 v budově 
Městského úřadu Litvínov. Vyjádření podaná k návrhu a k vyhodnocení vlivů na udržitelný 
rozvoj území obdržel odbor životního prostředí a zemědělství KÚÚK prostřednictvím                
e-mailové pošty. 

 Vyhodnocení vlivů územního plánu na životní prostředí k návrhu územního plánu Klíny 
bylo zpracováno přiměřeně v rozsahu přílohy zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů.  

 Vyhodnocení vlivů záměru na evropsky významné lokality soustavy NATURA 2000 podle 
§ 45i zákona č. 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, bylo 
provedeno v souladu se zákonem. Vyhodnocení zpracoval Mgr. Milan Bussinow, Ph.D., 
Ecological Consulting, a.s., Na Střelnici 48, 779 00 Olomouc, držitel osvědčení odborné 
způsobilosti k provádění posouzení podle 45 i zákona č. 114/1992 Sb., rozhodnutí MŽP             
č.j.  29539/ENV/09,998/630/09  ze dne 23. 4. 2009. 

 Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území bylo zpracováno ve smyslu § 18, resp. § 50 
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, v rozsahu přílohy č. 5 vyhlášky č. 500/2006 Sb., o územně analytických 
podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací 
činnosti. 
 
Stanovisko:          

 Na základě návrhu územního plánu, dokumentace k vyhodnocení vlivů územního plánu 
na životní prostředí, vyhodnocení vlivů konceptu územního plánu na udržitelný rozvoj území, 
vyjádření podaných k návrhu územního plánu, k vyhodnocení vlivů územního plánu                   
na životní prostředí a k vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území Krajský 
úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle             



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 3 / 4 

§ 22 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu 
ustanovení § 10i odst. 3 uvedeného zákona vydává 

 
  SOUHLASNÉ  STANOVISKO 

k vyhodnocení vliv ů územního plánu na životní prost ředí  

k návrhu územního plánu Klíny 

 
při respektování podmínek prostorových a funkčních regulativů uvedených ve vyhodnocení 
vlivů koncepce na životní prostředí v navazujících územních řízeních. 
 
 
Podmínky souhlasného stanoviska: 

1. Při konkretizaci záměrů na jednotlivých dílčích plochách postupovat v souladu se 
zákonem č. 100/2001 Sb., v platném znění. V případě variantního řešení bude vybrána 
varianta s minimálními dopady na životní prostředí a ochranu veřejného zdraví.                     
Při projektování a realizací záměrů spadajících do přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění, je nutné brát zásadní zřetel na výsledky biologického průzkumu 
lokality včetně výskytu zvláště chráněných druhů živočichů a rostlin. 

2. Během realizace dílčích záměrů je nutno zabránit případnému šíření invazivních druhů 
rostlin. Na místech, na kterých došlo k narušení povrchu půdy nebo realizovány dílčí 
stavební objekty, je nutno monitorovat nástup nepůvodních druhů rostlin a                     
po konzultaci s příslušným orgánem ochrany přírody nebo odbornou organizací 
přistoupit v souladu s plánem managementových opatření k jejich likvidaci. 

3. Při zalesňování částí pozemků je nutné používat stanovištně původní druhy. 

4. Při stavebních činnostech je nutné věnovat maximální pozornost prevenci jakékoli 
havárie. 

5. Do evropsky významné lokality a ptačí oblasti neumisťovat zařízení staveniště a 
nevytvářet zde žádné manipulační ani skladovací plochy. 

6. V dalším průběhu schvalování ÚPD minimalizovat vliv jednotlivých ploch (zejména 
plocha zooparku a lanové dráhy Litvínov – Klíny) na soustavu lokálních prvků ÚSES. 

7. Při řešení změn dopravní situace vždy paralelně řešit vliv hluku na venkovní chráněný 
prostor, venkovní chráněný prostor staveb a emisí znečišťujících látek do ovzduší, 
včetně odpovídajících kompenzačních opatření. V dalších stupních řešit způsob 
provozu sportovně – rekreačního areálu se snahou o minimalizaci vlivu hluku a 
osvětlení na území evropsky významné lokality. 

8. Při řešení vedení lanové dráhy Litvínov – Klíny minimalizovat vliv na evropsky 
významnou lokalitu. Lanovou dráhu vést v optimalizované variantě, která bude 
projednaná s orgánem ochrany přírody a krajiny. 

 

 Žádáme, aby podmínky týkající se územně plánovací dokumentace byly zahrnuty               
do návrhu územního plánu. Ostatní podmínky požadujeme respektovat při navazujících 
řízeních. 

 



 

Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
Tel.: +420 475 657 111 Url: www.kr-ustecky.cz  IČ: 70892156 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
Fax: +420 475 200 245 E-mail: urad@kr-ustecky.cz  DIČ: CZ70892156 č. ú.  882733379/0800 

strana 4 / 4 

 Toto stanovisko nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Krydlová Taťána 
vedoucí odboru 
 
Na vědomí 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu, zde 


